

## جلسه هماهنگی و ساماندهی خدمات و مداخلات اجتماعی سمن ها در بلایای طبیعی در دانشگاه برگزار شد



جلسه هماهنگی و ساماندهی خدمات و مداخلات اجتماعی سمن ها در بلایای طبیعی با حضور قائم مقام رئیس دانشگاه در امور مشارکتهای اجتماعی، مدیران و نمایندگان سازمان های مردم نهاد در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، قائم مقام رئیس دانشگاه در امور مشارکتهای اجتماعی به عنوان میزبان این جلسه ضمن خیرمقدم به مدیران و نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد استان اظهار کرد: ایران یکی از کشورهای حادثه خیز دنیا است و خطرات و بلایای بسیاری در نقاط مختلف آن روی داده و در آینده نیز حادث خواهد شد.

دکتر محمدرضا صیدی ادامه داد: بر این اساس آمادگی برای وقوع این حوادث در بلایا، اصلی انکارناپذیر است و علاوه بر این آمادگی، فعال بودن ظرفیت های اجتماعی نیز لازم است. وی با بیان اینکه زلزله اخیر در استان کرمانشاه جان تعدادی از هموطنانمان را گرفت، خاطرنشان کرد: کمک های مردمی و امدادرسانی ستگاه‌ها، نهاده‌ها و ارگانهای مختلف در سطح کشور

### معرفی روسای انجمن های ورزشی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام



سرپرست اداره تربیت بدنی معاونت فرهنگی دانشجویی گفت: با نظر و تأیید مسئولین اداره تربیت بدنی معاونت فرهنگی دانشجویی، روسای انجمن های ورزشی دانشجویی دانشگاه انتخاب شدند. به گزارش خبرنگار وب دا، محرزای برامی در این رابطه اظهار کرد: پس از انجام فراخوان از میان دانشجویان علاقمند به فعالیت‌های ورزشی رشته های مختلف در دانشگاه برای عضویت در انجمن های ورزشی توسط اداره تربیت بدنی معاونت ثبت نام شد. وی اضافه کرد: پس از ثبت نام دانشجویان، روسای انجمنهای ورزشی با نظر و تأیید اداره تربیت بدنی معاونت فرهنگی دانشجویی انتخاب شدند. وی ادامه داد: عمده معیارهای انتخاب این افراد شامل، سابقه و عملکردی به فعالیت‌های ورزشی، فعالیت مستمر در برنامه های ورزشی، منتخبین رشته های مختلف، داشتن مثال درون و بیرون دانشگاهی و فعالیت در برگزاری مسابقات ورزشی از جمله معیارهای انتخاب این دانشجویان بوده است.

### مرکز بهداشت شهرستان ایلام با تمام پرسنل و امکانات در حال خدمات دهی به زائران است



رئیس مرکز بهداشت شهرستان ایلام گفت: این مرکز با تمام پرسنل و امکانات خود تمام تلاش خود را برای ارائه خدمات مطلوب به زائران اربعین حسینی به کار گرفته است. به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر علیرضا شریفی در این رابطه اظهار کرد: در ایام تردد زائران اربعین حسینی، هدف و رسالت اصلی ما بیماریابی و کنترل بیماریهای واگیر و تنفسی و همچنین غربالگری بیماریهای غیر واگیر در سطح شهرستان ایلام است. وی ادامه داد: در قالب کمیته بهداشت و درمان ستاد اربعین شهرستان ایلام این مرکز بهداشت، خدمات مختلف و متنوعی شامل خدمات پزشکی، دارویی، پرستاری، بیماریابی، خطر سنجی و نظارت بهداشتی را در دو منطقه شامل میدان ارغوان ایلام و بخش چوار اقدام به برپایی ایستگاه سلامت نموده است. رئیس مرکز بهداشت شهرستان ایلام به ذکر فعالیت ها و اقدامات حوزه خود در سطح شهرستان ایلام از آغاز تردد زائران تا شانزدهم آبانماه اشاره و ابراز کرد: در این مدت خدماتی شامل ۲۲ مورد بازدید های بهداشتی از موکبها و هیئت‌های مذهبی محل عرضه نذورات به زائرین، ۲۳۱ مورد بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، ۱۰۸ مورد بازدید از مراکز پخته غذا های خیریه و نذورات مردمی، ۴۲ مورد بازدید از اماکن عمومی شامل پایانه مسافری، پارکینگ‌ها، زائرسراها و مراکز فرهنگی بوده است.

سال هشتم/شماره۸۹/آبانماه۹۶

## مصاحبه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با برنامه رادیویی محلی مرکز ایلام



رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام طی مصاحبه ای با برنامه رادیویی(یواره وه خیر) از مرکز ایلام، اقدامات و خدمات حوزه سلامت استان را در ایام تردد زائران اربعین حسینی در استان ایلام را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر علی دل پیشه در ابتدای این مصاحبه ضمن خیرمقدم به زائران اربعین حسینی به استان ایلام اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی ایلام به عنوان رئیس کمیته بهداشت و درمان مرکز ایلام در ستاد اربعین حسینی استانداری شناخته شده و دستگاه‌های مختلفی در این کمیته شامل بسیج جامعه پزشکی، تامین اجتماعی، سپاه، ارتش، هلال احمر و دیگر دستگاهها و ارگان‌های مختلف در این زمینه با دانشگاه علوم پزشکی ایلام همکاری می کنند.

وی افزود: شامل دانشگاه علوم پزشکی ایلام در حوزه در سه حوزه خدمات بهداشتی، درمانی و فوریت پزشکی به زائران در ۲۰ روز ( ۱۰ روز قبل و ۱۰ بعد از اربعین) خدمات‌رسانی می‌کنند.

وی با بیان اینکه بیش از چهار برابر جمعیت استان در طول این بیست روز از مرز بین‌المللی مهران تردد می‌کنند، خاطرنشان کرد: با توجه به تردد این جمعیت عظیم، قطعاً فعالیت حوزه های یاد شده نیز چندین برابر خواهد شد و حجم سنگینی از فعالیت ها توسط پرسنل بهداشتی و درمانی نیز ارائه می شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ابراز کرد: تعداد ۶۰۰ نفر از پرسنل سایر دانشگاههای علوم پزشکی کشور با هماهنگی وزارت بهداشت در استان ایلام حضور دارند و در مدت ۲۰ روز تردد زائران در کنار دانشگاه علوم پزشکی ایلام خدمات بهداشتی و درمانی ارائه می‌کنند.

وی همچنین به آمار مجروحان تصادف اتوبوس حامل زائران ایرانی در نزدیک شهر بدره عراق اشاره و تصریح کرد: به دلیل نامناسب بودن جاده های مواصلاتی در کشور عراق یک دستگاه اتوبوس حامل ۴۷ زائر دچار سانحه تصادف شد که در اثر این حادثه تعداد ۲۹ نفر از زائرین دچار مصدومیت شدند و از طریق بالگردهای اورژانس و آمبولانس ها به مراکز درمانی استان منتقل شدند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان اینکه تردد زائران

اربعین حسینی برای استان منشأ خیر و برکت بوده، گفت: ما تلاش کرده ایم که فاکتور جمعیت اربعین در جذب اعتبارات ملی و استانی دخالت دهیم و در این راستا نیز موفقیت‌هایی داشته‌ایم و دستگاه‌ها و امکاناتی را وارد استان نموده ایم که با احتساب نورم جمعیتی استان و استانداردهای موجود امکان حضور آنان در استان فراهم نبود.

وی در ادامه این بحث اضافه کرد: بخش آژوبیوگرافی و دستگاه سی تی اسکن در مهران، دستگاه سی تی اسکن دهلران و آبدانان، دستگاه ام آر آی بیمارستان امام(ره) و دستگاه سی تی اسکن بیمارستان شهید مصطفی خمینی شهر ایلام به برکت تردد زائران اربعین حسینی استقرار یافته اند و به مردم استان خدمت دهی می‌کنند.

دکتر دل پیشه با بیان این مطلب که استقرار بخش جراحی عروق در استان یکی از خبرهایی است که مردم استان در آینده حلاوت و شیرینی آن را درک خواهند نمود، ادامه داد: با استقرار این بخش، ایلام در ردیف ۱۱ استان کشور قرار می گیرد که صاحب این تخصص خواهند بود و این امر از برکات اربعین برای استان است.

وی با بیان اینکه در داخل کشور عراق هماهنگی های بهداشتی و درمانی توسط وزارت بهداشت عراق انجام می‌گیرد، خاطرنشان کرد: در ماه گذشته از معاونین وزارت بهداشت ایران عراق دعوت نمودیم که ماحصل آن امضاء یک تفاهم‌نامه در پایانه مرزی مهران بود و طبق توافق قرار شده مساعدت های مورد نظر در حوزه بهداشت و درمان در داخل کشور عراق نسبت به گذشته تسهیل یابد. همچنین در یک بند این تفاهمنامه آمده است که آمبولانس‌های هلال احمر بتوانند به راحتی در جاده های کشور عراق آزادانه برای خدمات‌دهی به زائران تردد نمایند.

دکتر دل پیشه تصریح کرد: در حال حاضر دستگاه‌های آمبولانس به تعداد مورد نیاز در جاده های مواصلاتی به نجف، کربلا و بغداد مستقرند و به لحاظ مسائل بهداشتی نیز کارشناسان بهداشتی ما در این مناطق مستقر می‌باشند و آب آشامیدنی و مراحل طبخ و توزیع مواد غذایی در موکب ها نظارت کامل دارند.

وی با بیان این مطلب که خدمات دهی به زائران در ایام تردد زائران از خدمات دهی به مردم استان را محدود نمی‌کند، یادآور شد: ما تمام تلاش و توان خود را به کار می‌گیریم خدمتی که در حال حاضر در مراکز بهداشتی و درمانی ارائه می‌شود، به خاطر تردد میلیونی زائران از استان با محدودیت روبرو نشود در این راستا تصمیم بر آن داشته‌ایم که نیروی مورد نیاز خود برای ارائه خدمات مطلوب به زائران و مردم استان را از خارج از استان تدارک ببینیم که نمونه ای از این اقدام، مساعدت و کمک از ۶۰۰ پرسنل بهداشتی و درمانی از دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور است که با استقرار این عزیزان در بخش بهداشت و درمان محدودیت در خدمات دهی به مردم استان متصور نیست.

### جلسه اجرای سیاست های برنامه اقتصاد مقاومتی در دانشگاه برگزار شد

مقاومتی از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شده و وظیفه و رسالت اصلی ما به عنوان خدمتگزاران مردم در حوزه سلامت تحقق اهداف آن است.

وی ابراز کرد: با تحقق برنامه های اقتصاد مقاومتی علاوه بر رفع توطئه ها و تهدیدهای دشمنان در زمینه اقتصادی، راه برای توسعه پایدار در همه عرصه ها باز خواهد شد.

مشاور رئیس دانشگاه در امور درمان در پایان سخنان خود یادآور شد: تمامی حوزه‌ها در راه تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام تمام تلاش خود را به کار گیرند. در ادامه این جلسه خانم محمودی کارشناس حوزه بودجه و پایش عملکرد دانشگاه اسلایدهایی در رابطه با لزوم توجه به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در رابطه با اقتصاد مقاومتی و تأکید استاندار بر ارائه برنامه اقتصاد مقاومتی در دستگاههای اجرایی را نمایش داد و معاونین دانشگاه در رابطه با برنامه اقتصاد مقاومتی گزارش و از فعالیت و عملکرد حوزه خود را با نمایش اسلاید تشریح کردند.

در ادامه نیز معاونین و مدیران ستادی و دیگر اعضای جلسه به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات خود در رابطه با چگونگی تحقق اهداف برنامه اقتصاد مقاومتی در دانشگاه پرداختند.

گفتنی است در این جلسه مقرر شد که دکتر جمیل صادقی فرد مدیر پایش دانشگاه در اولین فرصت جلسه ای با مسئولین پایش عملیاتی معاونت ها و حوزه های مختلف دانشگاه در جهت استخراج برنامه های اولویت دار حوزه اقتصاد مقاومتی به همراه عملکرد انجام شده در سال ۹۵ و شش ماهه اول ۹۶ جهت ارائه به استانداری برگزار نماید.

### برگزاری مراسم سوگواری به مناسبت ماه صفر در دانشگاه علوم پزشکی ایلام

به گزارش خبرنگار وب دا، کارشناس مسئول فوق برنامه معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: این برنامه با همکاری دفتر نهاد رهبری در دانشگاه در محل نمازخانه معاونت فرهنگی دانشجویی دانشگاه برگزار شد.

خانم رحمانی اضافه کرد: در این برنامه فرهنگی علاوه بر کارکنان واحدهای مختلف پردیس دانشگاه حجت الاسلام و المسلمین هاشمی مسئول نهاد رهبری در دانشگاه نیز حضور داشتند و زیارت عاشورای امام حسین (ع) در فضای معنوی قرانات شدوی ادامه داد برگزاری مراسم سینه زنی و نوحه خوانی و توزیع آش نذری از سایر برنامه های این مراسم بود.



به همت اداره تعالی فرهنگی و فوق برنامه کارکنان واحدهای مختلف پردیس دانشگاه در مراسم سوگواری ایلام ماه صفرشرکت کردند.

### چند باور غلط در مورد مصرف شامپو و صابونها

– استفاده روزانه از صابون برای شستشوی بدن مضر است. این باور تا حدی اشتباه است. کسانی که پوست نرمال و چربی دارند، می‌توانند هر روز یکبار استحمام نموده و از صابون استفاده کنند، اما کسانی که پوست خشکی دارند، بهتر است بدنشان را با صابون اسیدی یا خنثی یک روز در میان بشویند. برای بدن کودکان می‌توان از شامپوی بدن بزرگسالان استفاده کرد.

این باور اشتباه است. این کار باعث خشک شدن پوست کودکان



### پیام تسلیت رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام به مناسبت

#### شهادت امام رضا(ع)

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام طی پیامی فرآ رسیدن شهادت هشتمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت حضرت امام رضا علیه السلام را تسلیت گفت.

به گزارش خبرنگار وب دا، متن پیام دکتر علی دل پیشه به شرح زیر است: گام گذاشتن در مسیر معرفت و حقانیت ائمه و بزرگانی چون آنها می‌تواند انسان‌ها و جهان بشریت را به سوی سعادت دنیوی و اخروی نزدیک کرده و مسیر توحید و تقوی را به ما نشان دهد .

امید است ظل توجهات حضرت ولیعصر(عج) و عنایت خداوند متعال و در سایه وحدت و همدلی، با تاسی از مشی و سیره رسول آسمانی و ائمه معصومین علیهم السلام بتوانیم در جهت حقیقت جویی، خیرخواهی و عشق و محبت به هموعان گام برداشته و در جهت و اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، خدمت رسان صادقی به مردم و بسط و گسترش ارزش ها و فضایل اخلاقی در جامعه باشیم.

اینجانب سالروز شهادت افتخار ایرانیان، علی ابن موسی الرضا (ع) بر همه شیعیان و دوستداران آن حضرت به ویژه مردم شریف و ولایت مدار استان ایلام تسلیت عرض می‌نمایم امید است در سایه توجهات حضرت ولیعصر(عج) و عنایت خداوند متعال، توفیق پیروی از کلام حق در تمامی جنبه های زندگی به خصوص در راستای رشد و تعالی انسانیت را داشته باشیم.

دکتر علی دل پیشه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام

\*\*\*

### پیام تسلیت رئیس دانشگاه به مناسبت رحلت پیامبر اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی(ع)



رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام با صدور پیامی به مناسبت فرارسیدن ۲۸ ماه صفر سالروز رحلت جانگداز رسول اکرم (ص) و شهادت امام حسن مجتبی (ع) را به تمامی مسلمانان جهان بویژه مردم استان ایلام تسلیت گفت.

به گزارش خبرنگار وب دا، متن پیام تسلیت دکتر علی دل پیشه به شرح زیر است:

۲۸صفر در سوگ سالروز رحلت آخرین رسول خدا، نگین خاتم نبوت، عنینت قرآن کریم بر مسلمین جهان حضرت رسول اکرم صلی‌الله علیه و آله و شهادت مظلومانه سبط اکبر پیامبر(ص) و کریم آل طه، دومین امام معصوم ، امام حسن مجتبی (ع) می‌نشینیم.

بی تردید، راه رستگاری بشر تمسک به اهل‌بیت است و گام گذاشتن در مسیر معرفت و حقانیت ائمه و بزرگان دین اسلام می‌تواند انسان‌ها و جهان بشریت را به سوی سعادت دنیوی و اخروی نزدیک کرده و مسیر توحید و تقوی را به ما نشان دهد.

امید است در سایه توجهات حضرت ولیعصر(عج) و عنایت خداوند متعال، توفیق پیروی از کلام حق در تمامی جنبه های زندگی به خصوص در راستای رشد و تعالی انسانیت را داشته باشیم .

اینجانب رحلت جانگداز و ملکوتی خاتم مهربانی و رحمت، پیامبر عظیم‌الشان اسلام حضرت رسول اکرم (ص)، شهادت سبط اکبر و کریم آل طه امام حسن مجتبی (ع) را به عموم مسلمانان و شیفتگان پیامبر اخلاق و شفقت و امامان مسلم و بویژه مردم فقیم، متدین، ولایت‌مدار و خدشناس استان ایلام تسلیت و تعزیت عرض نموده و از خداوند منان، قبولی عزاداری و سوگواری های مردم غیور و مومن این دیار را در ماههای محرم و صفر خواستارم.

دکتر علی دل پیشه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام

\*\*\*

### بازدید سرپرست شبکه بهداشت و درمان دره شهر از موکب ها و محل اسکان زائرین



سرپرست شبکه بهداشت ودرمان دره شهر از موکب های پذیرایی و محل اسکان زائرین اربعین حسینی در دره شهر بازدید نمود.

به گزارش خبرنگار وب دا، دکترایوب بالاوندی به همراه کارشناسان مبارزه با بیماریهای مرکز بهداشت و مسئول روابط عمومی شبکه بهداشت از موکبهای پذیرایی زائرین اربعین حسینی در شهرستان بازدید کردند. دکتر بالاوندی ضمن تشکر از تلاش همکاران شبکه بهداشت ودرمان دره شهر در راه خدمت رسانی به زوار امام حسین(ع) گفت: شبکه بهداشت دره شهر آماده هرگونه ارائه خدمات بهداشتی، درمانی به زوار اربعین دراین ایام می باشد.دکتربالاوندی افزود: درصورت مشاهده هرگونه مورد بیماریی علل مخصوص بیماریهای اسهالی و روده ای، موارد رایج مرکز بهداشت شهرستان گزارش نمایانند.گفتنی است در این بازدید ضمن آموزشهای بهداشتی ،بروشور و پمفلتهای آموزشی بین خادمین موکب ها توزیع گردید.

\*\*\*

این باور اشتباه است. صابون برای پوست و شامپو برای مو ساخته شده است. کسانی که سرشان را با صابون می‌شویند، قطعاً دچار خشکی، کدری و شکنندگی مو می‌شوند؛ زیرا مواد قلیایی صابون بسیار بیشتر از شامپو است.

برای پوست‌های چرب و نرمال، استفاده از صابون‌های معمولی که خاصیت قلیایی بالایی دارند ایبرادی ندارد و باعث خشکی پوست نمی‌شود. استفاده از صابون، زمانی برای پوست درست نیست که فرد پوستی خشک داشته باشد. در این صورت استفاده از صابون باعث خشکی بیشتر می‌شود. افرادی که پوست خشک دارند، می‌توانند از صابون‌های خنثی یا pH اسیدی استفاده کنند. – موها را نباید هر روز شامپو کرد.

این باور اشتباه است. کسانی که موهای چربی دارند، در بهترین حالت باید هر روز یک دست سرشان را شامپو کنند.